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Přes tři tisíce dětí, juniorů a dospělých z celé republiky měřilo síly na soutěži Dance Děčín 2010. Miniděti z taneční skupiny Scratch zachyce-
né při svém vystoupení „Každý má svůj poklad“.  Více na straně 5.               (foto: Vítek Korobczuk)

Děčín - S jarem se na děčínských silnicích 
začínají objevovat i milovníci motorek. 

Z policejních statistik většinou vyplývá, že se 
jedná o řidiče, kteří často porušují dopravní 
předpisy. A to především překročení nejvyšší 
povolené rychlosti. Policie proto připravuje 
dopravně bezpečnostní akce, které se budou 
mimo jiné zaměřovat i na motorkáře. 

„Kontrola se neliší od běžné silniční kon-
troly,“ dodává tiskový mluvčí Policie České 
republiky v Děčíně Vojtěch Haňka. Podle něj 
patří mezi nejčastější prohřešky motorkářů ne-
povolené úpravy na stroji, zakryté registrační 
značky a již zmíněné nedodržování rychlosti. 

Přitom řidiči motorek patří mezi ty, kteří jsou 
při svých cestách vystavení největšímu riziku, 
protože nejsou dostatečně chránění jako lidé v 
autech. „Jsou jedni z nejzranitelnějších účast-
níků provozu na pozemních komunikacích,“ 
upřesňuje mluvčí. Znamená to, že pokud se 
motorkář připlete do dopravní nehody, nebo ji 
sám zaviní, často vyvázne s vážnými zranění-
mi. Podle Vojtěcha Haňky je důležité nepřece-

ňovat své schopnosti a možnosti motorky. 
Během loňského roku se za účasti motorkářů 

stalo na Děčínsku více než 40 dopravních ne-
hod. Nikdo při nich nezemřel. V letošním roce 
už mají na kontě zatím jednu. 

Největší problémy motorkáři svou jízdou 
způsobují na průtahových silnicích a na vý-
jezdech z města. „V porovnání s jinými okresy 
motorkáři nepředstavují zásadní problém, což 
dokazuje i nehodovost,“ popisuje Haňka.   (ala)

Policie chystá kontroly motorkářů 

Děčín - Jak jsme již dříve informovali, byl obecně 
závaznou vyhláškou města Děčín č. 10/2009 s účinností 
od 1. ledna 2010 zaveden na území města Děčín místní 
poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, pře-
pravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních od-
padů (dále jen „poplatek“). Tímto poplatkem je opětovně 
zpoplatněn městem zavedený systém nakládání s komu-
nálním odpadem na celém území města Děčín. Splatnost 
1. splátky poplatku je v tomto roce do 30. června.

Do současné doby zaevidoval odbor ekonomický více než 
11 tisíc přihlášení společných zástupců domácností k placení 
poplatku, celkem za cca 25 tisíc poplatníků, což představu-
je zhruba jednu polovinu občanů města. Na tomto ohlášení 
plátci poplatku současně uvedli, jakou formou budou poplatek 
platit.

Jednotlivé formy úhrady budou řešeny následovně:
- poplatníkům, kteří uvedli platbu v hotovosti v pokladně 

magistrátu, byl zaslán předpis poplatku s uvedením variabil-
ního symbolu pro platbu; tento předpis je třeba předložit při 
platbě 

- poplatníkům, kteří uvedli platbu převodem z účtu, byl 
předán nebo zaslán předpis poplatku za domácnost s uvede-
ním bankovního spojení,   

- poplatníkům, kteří uvedli platbu prostřednictvím SIPO, 
bude 1. splátka poplatku předepsána do rozpisu SIPO na 
červen t.r.,

- poplatníkům, kteří uvedli platbu složenkou, bude cca 3 
týdny před splatností poplatku zaslána složenka.

Všem občanům, kteří nepředají přihlášení společného 
zástupce, bude před splatností poplatku rozeslána složenka. 
V případech, kdy se občané na adrese dle registru obyvatel 
nezdržují a nemají nahlášenu kontaktní adresu, již nebude 
opakovaně složenka zasílána. 

Odbor ekonomický žádá občany, pokud chtějí platit 
poplatek za domácnost společně, aby nejpozději do konce 
měsíce dubna podali přihlášku společného zástupce. Ušetří 
tak náklady městu na tisk a distribuci složenek a sobě za 
poplatky související se zasláním několika úhrad. Zejména do-
poručujeme, aby občané ohlásili společné placení za nezletilé 
děti, kterým jinak bude tištěna samostatná složenka. Tiskopis 
Přihlášení společného zástupce je k dispozici na recepcích v 
obou budovách magistrátu (Mírové náměstí 1175/5, Děčín 
IV a 28. října 1155/2, Děčín I), dále je ke stažení na www.
mmdecin.cz v sekci Magistrát – Formuláře - odbor ekonomic-
ký, příp. přímo na odboru ekonomickém magistrátu. Pode-
psaný naskenovaný tiskopis je možné zaslat elektronicky na 
adresu úřadu nebo zaměstnance odd. správy daní a poplatků 
odboru ekonomického (kontakty jsou uvedeny v odkazu 
Telefonní seznam).

Řada dotazů občanů se týká osvobození nebo úlev od 
poplatku. Dle obecně závazné vyhlášky jsou m.j. osvobozeny 
osoby starší 80 let. Tito občané budou automaticky správcem 
poplatku osvobozeni, i když nepodají přihlášku společného 
zástupce domácnosti. 

Úleva na poplatku ve výši 50 % je poskytována studentům 
středních, vyšších odborných a vysokých škol a konzerva-
toří s dojezdovou vzdáleností nad 70 km, předloží-li platný 
doklad o řádném denním studiu. Ostatních žáků a studentů 
se úleva netýká. Po předložení dokladu o studiu na školní rok 
2009/2010 jim bude zaevidována sleva do 31. srpna t.r. 
Při pokračování ve studiu je třeba na další školní rok do října 
t.r. předložit nové potvrzení o studiu.  

Řada občanů dosud nezrušila trvalý příkaz na platbu po-
platku, který se vybíral do 31.12.2007. Vzhledem k tomu, 
že dřívější databáze poplatníků je již neaktuální,  a současně 
z technických důvodů je tvořena databáze plátců zcela nová, 
upozorňujeme, že pro platbu poplatku od 1.1.2010 má 
statutární město Děčín nový účet a pro plátce (poplatníky) 
jsou stanoveny nové variabilní symboly. Pokud občané platili 
poplatek i po jeho zrušení od r. 2008, je třeba kontaktovat 
správce poplatku a řešit případný vzniklý přeplatek v souladu 
se zákonem o správě daní a poplatků. 

Případné dotazy k placení poplatku poskytnou pracovní-
ci správce poplatku (tel. 412 593 406, 412 593 421,       
412 593 405 a 412 593 262).        (mm)

Děčínský dopravní podnik opět zavedl na 
vybrané víkendové trasy takzvané cyklobusy. 
Jsou to autobusy, které jezdí se speciálním 
vlekem na kola. Na přívěs se vejde šestnáct 
až dvacet kol. Záleží na typu, který zrovna za 
autobusem pojede.  

„Cyklobusy mohou lidé využít na trase Dě-
čín – Maxičky – Sněžník,“ řekl Miroslav Ma-
cza z dispečinku dopravního podniku. Kolo 
se přepravuje zdarma. Lidé pak platí podle 
platných tarifů. Pokud pojedou na Maxičky 
a tam s kolem vystoupí, bude je to stát 15 
korun. Když se nechají vyvézt až na Sněžník, 
zaplatí 30 korun. 

Cyklobusy jezdí pouze o víkendech a během 
státních svátků v časech 9:32, 11:25 a ve 13:57. 
S koly musí stát lidé připravení na děčínském 

autobusovém nádraží na stanovišti číslo 1. 
Na Sněžníku je možné se napojit na vyzna-

čené cyklostezky, které vedou například do 
Tisé a do Rájce.           (ala)

Do kopce cyklisté nemusí šlapat
Děčín - I letos se mohou milovníci kol nechat vyvézt až na Sněžník, aniž by je to stálo 

jakoukoli námahu. 

Boxeři přivezli body 
ze severní Moravy
Extraligová Doprava Děčín v Ostravě 
uspěla po šňůře pěti výher

Nelegální posedy musí 
zmizet, ohrožují životy
Dřevěné budky na stožárech vysokého 
napětí ohrožují životy lidí (strana 2) (strana 7)

Auto Anex s.r.o.
Prodej vozů Volkswagen, Audi

Auto Anex s.r.o.
Prodej vozů Volkswagen, Audi

OÈNÍ OPTIKA
Bc. Pavel Kròák

vyšetøení zraku
aplikace kontaktních èoèek
velký výbìr brýlových obrub

sluneèní brýle Polaroid a Adidas
brýlová skla pro øidièe
kontaktní èoèky Air Optix, Dailies, Acuvue..

registrovaný optometrista

Tø. Ès. Legií 1083/10 405 02 Dìèín IV tel.: 412 531 434• •

tel.: 412 510 583

DÌÈÍN, U ZÁMECKÉHO RYBNÍKA

VYØIZOVÁNÍ 
POJISTNÝCH UDÁLOSTÍ 
ÈELNÍCH SKEL ZDARMA
(NAHLÁŠENÍ, PROHLÍDKA, BEZPLATNÁ VÝMÌNA)

Výměnu řidičských průkazů vydaných mezi 
roky 1994 až 2000 je nutné provést do konce 
letošního roku. Majitelům starých řidičských 
průkazů, kteří neprovedou výměnu včas, hro-
zí pokuta. „Řidičské průkazy, které podléhají 
výměně, pozbývají platnosti uplynutím doby 
stanovené pro jejich výměnu. Při silniční 
kontrole jim tedy může být udělena bloková 
pokuta do výše 2 000,- Kč. Při zahájení správ-
ního řízení je výše pokuty až 2 500,- Kč,“ řekla 
Milena Šikýřová, vedoucí oddělení vnitřních 
věcí. Nechávat výměnu řidičského průkazu 
na prosinec se však řidičům nemusí vyplatit. 
„Vzhledem k tomu, že doposud o výměnu po-
žádalo zatím pouze 1878 řidičů, očekáváme v 

posledním měsíci letošního roku velký nárůst 
žádostí, a tedy doba vydání nového řidičské-
ho průkazu se ze současných 20 může protáh-
nout až na 40 dní,“ doplnila Milena Šikýřová. 
Řidičů, kteří potřebují vyměnit průkaz, je v 
evidenci 7 760.

Pro nové vydání řidičského průkazu je nut-
né předložit průkaz totožnosti, starý řidičský 
průkaz a fotografii o rozměrech 3,5 x 4,5 
cm. O výměnu řidičského průkazu požádá-
te v budově magistrátu B1 v ulici 28. října, v 
úředních hodinách, které jsou v pondělí a ve 
středu od 8,00 do 17,00 a v úterý od 8,00 do 
15,00. Objednat se můžete také přes službu 
web a SMS objednání, návod, jak se objednat, 
naleznete na internetových stránkách města 
www.mmdecin.cz, pod stejnojmenným od-
kazem.        (smk)

Pozor na staré řidičské průkazy
Děčínsko - Do konce letošního roku je potřeba vyměnit řidičské průkazy, které byly 

vydané mezi rokem 1994 a 2000. Za starý řidičský průkaz hrozí pokuta až 2 000 Kč. 

Informace k místnímu 
poplatku za provoz 
systému nakládání 
s komunálním odpadem

  magistrát informuje

STránky DěčínSkého magiSTráTu
www.mmdecin.cz

Bezplatná

informační linka 

Magistrátu města Děčín

800 100 730

Původní
podoba zámku
Pohled na zámek byl
v minulosti jiný (strana 4)



ZPRAVODAJ MĚSTO DĚČÍNstrana 2

Děčínsko - Desítky posedů na nebezpeče-
ných místech se v poslední době vyrojily po 
celé České republice, i na severu Čech. 

Jedná se o dřevěné budky, které jsou umís-
těné přímo na stožárech vysokého napětí a je 
možné do nich po žebříku vylézt. Bez sou-
hlasu majitele, společnosti ČEZ, je tam staví 
zejména myslivci. „Ti riskují zdraví i životy 
nejen své, ale všech ostatních, kterým je tak 
umožněno bezproblémové lezení po stožáro-
vé konstrukci do blízkosti fázových vodičů 
elektrického vedení,“ upozorňuje tisková 
mluvčí Skupiny ČEZ pro severní Čechy Soňa 
Holingerová. Společnost posedy objevila při 
pravidelných kontrolách svých stožárů. Pří-
mo v nich zatím nikoho nechytila. 

Pohyb v blízkosti stožárů vysokého napětí 
může při neopatrnosti a náhodě skončit ka-

tastrofou. Vysoké riziko tak podstupují nejen 
samotní myslivci, kteří na posedech čekají 
na zvěř, ale i další návštěvníci lesa. Zejména 
pro děti může lezení na posedy představovat 
atraktivní hru. Navíc se umístěním porušuje 
energetický zákon a ochranné pásmo vedení 
vysokého a velmi vysokého napětí. Vážný 
problém nastane až v případě, že se někomu 
něco opravdu stane. Zodpovědnost by pak 
zřejmě nesl ten, kdo posed na stožár elek-
trického vedení umístil. „Vyzvali jsme proto 
všechny starosty obcí s rozšířenou působnos-
tí o předání informace ohledně neodkladné-
ho odstranění těchto nepovolených staveb 
jednotlivým honebním společenstvím hos-
podařících v jejich působnosti“, dodává Jiří 
Koutecký, vedoucí odboru Integrované řízení 
kvality a bezpečností ředitel ČEZ Distribuce. 
Podle něj většina starostů se spoluprací sou-
hlasila. „Konkrétně na Děčínsku byl posed 
u obce Staré Křečany. V současné době byl 
již myslivci z našeho sloupu demontován,“ 
dodala mluvčí, která doufá, že další obce 
budou následovat a pro jistotu připomíná 
bezpečnostní zásady při styku s elektrickým 
zařízením: „Neprovádět v blízkosti elektric-
kých vedení jakékoliv manipulace. Nedotý-
kat se přetržených drátů elektrických vedení, 
mohou být pod napětím a tím hrozí nebez-
pečí úrazu elektrickým proudem. Nelézt na 
sloupy, příhradové stožáry ani jiné podpěry 
elektrických vedení, ani na stromy rostoucí v 
jejich blízkosti. Nelézt na distribuční stanice, 
dovnitř zděných transformačních stanic ani 
je jiným způsobem nepoškozovat.“ 

V případě ohrožení zdraví i života v blíz-
kosti energetického zařízení je nutné volat na 
poruchovou linku Skupiny ČEZ 840 850 860 
či zákaznickou linku 840 840 840.       (ala)

Nelegální posedy musí zmizet, 
ohrožují lidské životy

Děti do mateřských škol se zpravidla přijíma-
jí ve věku od tří do šesti let. Jednotlivé školky 
však mohou kritéria pro přijetí upravit podle 
vlastních potřeb. „Ředitelky a ředitelé mateř-
ských škol stanovili pro letošní rok zápis pouze 
na jeden den, k tomuto rozhodnutí dospěli na 
základě zkušeností z předchozích let,“ řekla 
Danuše Bednářová, vedoucí odboru školství a 
kultury. Při přijímání dětí do mateřských škol 

se přihlíží k zájmům dítěte, k rodinným, sociál-
ním a zdravotním podmínkám. Přednostně se 
přijímají děti v posledním roce před zahájením 
školní docházky, přednost mají také děti, které 
mají trvalé bydliště v Děčíně. Dalším kritériem 
pro přijetí dítěte je případný nástup rodičů do 
zaměstnání. „Ráda bych uklidnila rodiče, že při-
jímání dětí proběhne v souladu se správním řá-
dem, posuzovány budou všechny žádosti poda-

né v daném termínu. Není tedy nutné chodit do 
školek před 13. hodinou,“ upozornila Danuše 
Bednářová. K zápisu musí rodiče, kteří přijdou s 
dětmi, přinést vyplněnou žádost o přijetí dítěte 
k předškolnímu vzdělávání a občanský průkaz.

Kapacitu se od začátku března se podařilo 
navýšit v Mateřské škole v Riegrově ulici.  Pro 
Mateřskou školu Liliova je vydáno stavební 
povolení na úpravy nutné k navýšení kapacity 
o 24 dětí. Další z možností umístit dítě do před-
školního zařízení je využít některé z mateřských 
center.        (smk)

Mateřské školy se připravují na zápis
Děčín - Zápis do mateřských škol pro školní rok 2010/2011 proběhne v úterý 18. května 

2010 v době od 13,00 do 18,00. Zápis se bude konat ve všech mateřských školách v Děčíně. 

V čem spočívá přípravný ročník, jaké má 
pro předškolní děti výhody, jsme se zeptali 
ředitelky Základní školy Máchovo náměstí 
Aleny Zemanové, která má s fungování těchto 
tříd nemalé zkušenosti.

Paní ředitelko, co to vlastně přípravný roč-
ník je a jaká je jeho náplň?

Přípravný ročník tvoří mezičlánek mezi 
školou a školkou, z toho vyplývá i jeho náplň.  
Děti zde navazují na dovednosti získané v ma-
teřské škole a postupně je nenásilnou a hravou 
formou ve skupině svých vrstevníků rozšiřují. 
První dva měsíce převažuje hra (drobné stolní 
hry, rytmizace písní a básní...) nad matema-
tikou, češtinou a obecnými vědomostmi. Po-
stupně se ale poměr vyrovnává a již od pololetí 

více pracují jako školáci než si hrají. 

Kolik dětí mají přípravné třídy? 
Na rozdíl od mateřské školky, kde je ve tří-

dě až 26 dětí, v přípravném ročníku je  jen 15 
dětí, což je obrovská výhoda.  Paní učitelka se 
jim tak může mnohem více individuálně vě-
novat. Děti tak mají možnost mnohem lépe si 
upevnit vědomosti, dovednosti a návyky, které 
budou později potřebovat ve škole. Ty jim sice 
nezajistí samé jedničky, ale určitě usnadní pře-
chod do prvního ročníku základní školy a dají 
jim i malý náskok.

Pro které děti jsou tyto třídy určené? 
Třídy mohou navštěvovat děti, které dovršily 

pěti let a nebo z různých důvodů dostanou 

odklad povinné školní docházky.

Některým rodičům nevyhovuje, že pří-
pravky jsou pouze do 12 hodin.

Ano, pravda je, že pro děti z přípravného 
ročníku si chodí rodiče na dvanáctou, ale exis-
tuje řada variant v podobě babiček, tet, star-
ších sourozenců. Výjimečně lze využít školní 
družiny, která je pro žáky od 1. třídy a je ote-
vřená do pěti hodin odpoledne. To již záleží 
na osobní domluvě s vedením školy.

Na kterých školách ve městě přípravné tří-
dy fungují?

Přípravky jsou již zřízené v ZŠ Máchovo 
nám., ZŠ Míru v Boleticích a v ZŠ Vrchlické-
ho. Pokud vím, připravují se i v dalších ško-
lách, například v ZŠ Na Pěšině, ZŠ Školní a 
ZŠ Březová. Vše bude samozřejmě záležet na 
zájmu rodičů.                       (romi)

Přípravný ročník nebo školka?
Podmokly - Na několika děčínských základních školách již úspěšně fungují takzvané 

přípravné ročníky. Další školy o jejich zřízení váženě uvažují.

- 11 trenažérù s instruktorem
- novì otevøeno v areálu S-CENTRA - 2.patro
- objednávejte se na tel: 412 823 823
- info na www.s-centrum.cz

Podmokly - Ve dnech 17. až 19. května pro-
běhnou na ZŠ Máchovo nám. oslavy 100 let od 
otevření budovy školy. 

17. května projde průvod  žáků částí Děčína 
Podmokly, aby upozornili naše spoluobčany na 
toto významné výročí. 18. května v Městském 
divadle Děčín proběhne již klasická Akademie 
pro rodiče žáků. Dne19. května od 18 hodin 
bude připraven opět v divadle program pro za-
městnance, zvané hosty a absolventy, pro které 
budou k dispozici volné vstupenky v budově 
školy.

Během těchto dní bude škola otevřena pro 
návštěvníky. Zde bude k zhlédnutí výstava o sto-
leté historii školy (v pondělí od 8 do 17 hodin, v 
úterý a ve středu od 8 do 15 hodin). Škola bude 
otevřena i v sobotu 15.5. od 10 do 14 hodin.   

100 let Máchovky

Pirna - Gymnázium Fr. Schillera v Pirně má 
volná místa ve dvojnárodnostním dvojjazyč-
ném studiu. 

Proto Ministerstvo školství, mládeže a tělo-
výchovy ČR vyhlašuje II. kolo výběrového ří-
zení.  Bude se konat v pondělí 21.června 2010. 
Přihlášky je možné zasílat do 11.6. 2010 na 
adresu Gymnázia Děčín. Zájemci o studium se 
podrobí výběrovému řízení, které budou tvořit 
písemné testy z českého jazyka, matematiky, 
psychologie a cizího jazyka (angličtina nebo 
němčina), dále absolvují pohovor ve zvoleném 
cizím jazyce a rozhovor s psychologem. 

Tento společný česko-saský projekt je plně 
hrazen jak z hlediska studia, tak i po stránce 
zajištění ubytování ve školním internátě v Pir-
ně. První výběrové řízení do tohoto studia se 
uskutečnilo v polovině března na Gymnáziu 
v Děčíně  a bylo v něm vybráno 11 úspěšných 
žáků 6.tříd základních škol. Veškeré informa-
ce o studiu naleznete na vebových stránkách 
www.gymnaziumdc.cz.      (romi)

Gymnázium v Pirně 
má volná místa ve 
dvojnárodnostním 

studiuDatum Stomatolog Adresa Kontakt 

10. -11. 4. 2010 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270, Jílové 412 550 343

17. -18. 4. 2010 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, Děčín VI - Želenice 412 539 298

24. - 25. 4. 2010 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7, Děčín VI - Letná 412 535 930

1. - 2. 5. 2010 MUDr. Janda Zdeněk Čs. legií 1083/10, Děčín IV - Podmokly 412 532 216

8. - 9. 5. 2010 MUDr. Sudová Olga U Plovárny 1190/14, Děčín I 412 502 213

15. -16. 5. 2010 MUDr. Vojtěch Vladimír U Plovárny 1190/14, Děčín I 412 502 216

Ordinační hodiny: 08: 00  –  11: 00 hod.
Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost 

uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.     (mm)

  rozpis služeb zubní pohotovosti

 
 

editelé a editelky mate ských a základních škol v D ín  
po dohod  s odborem školství a kultury Magistrátu m sta D ín 

 

stanovují 
(podle § 34, odst. 2 zákona . 561/2004 Sb.,  

o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání, v platném zn ní) 
 

Z Á P I S 
 

DO MATE SKÝCH ŠKOL V D ÍN  
 

Termín pro podání žádosti o p ijetí dít te k p edškolnímu vzd lávání 
pro školní rok 2010/2011 

je stanoven na 
 

úterý 18. kv tna 2010 
v dob  od 13 do 18 hodin. 

 
Zápis d tí se bude konat ve všech mate ských školách v D ín . 

 
Do mate ské školy se p ijímají d ti ve v ku zpravidla od t í do šesti let, 

-podle p edem stanovených kritérií editelem / editelkou školy- 
 
Rodi e (zákonní zástupci), kte í p ijdou s d tmi k zápisu, s sebou p inesou:      
- ob anský pr kaz 
- vypln nou žádost o p ijetí dít te k p edškolnímu vzd lávání 
 
      Žádost o p ijetí dít te k p edškolnímu vzd lávání si mohou rodi e vyzvednout p ímo v mate ské škole 
nebo na Magistrátu m sta D ín - na odboru školství a kultury.  

      Pokud se rodi e nemohou z vážných d vod  k zápisu dostavit, je nutné p ijetí dít te domluvit 
v nejbližším možném termínu p ímo s vedením mate ské školy. 

 
                                                                                        editelé a editelky mate ských škol a základních škol v D ín   

 

 
Obrázek nakreslila Klárka H. z MŠ Krásný Studenec, D ín XXIV  
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Jedná se například o nevyhovující výšku ná-
jezdů či zcela  chybějící nájezdy na chodníky, 
nevyhovující přechody pro chodce, nízký počet 
vyznačených parkovacích míst určených oso-
bám s tělesným postižením. „Na tuto  situaci 
koordinační skupina v 1. komunitním plánu re-
agovala vytvořením pracovní skupiny zabývající 
se bariérovostí města a dále vypracováním cíle, 
jenž řešil dílčí odstraňování těchto bariér. Ve 
spolupráci s Dopravním podnikem města Dě-
čína a orgány státní správy a samosprávy se nám 
podařilo jednotlivá opatření z velké části napl-
nit,“ vysvětluje Kateřina Fiedlerová, manažerka 
koordinační skupiny Osoby se zdravotním po-

stižením. V letech 2006 - 2008 pořídil DPmD  
nízkopodlažní autobusy vybavené akustickými 
a signalizačními systémy. Tyto autobusy pokrý-
vají přepravu osob na páteřních linkách města 
Děčína. Tímto se podařilo alespoň částečně 
usnadnit a zpříjemnit přepravu občanům s 
handicapem. I přes tato opatření zůstává i na-
dále město značně bariérové, a to nejenom pro 
občany se zdravotním postižením, ale např. i 
pro velkou část seniorů nebo pro maminky s 
kočárky. 

Proto si koordinační skupina i pro 2. Komu-
nitní plán sociálních služeb města Děčín 2010 
– 2013 dala za úkol zpracovat studii s názvem 

„Děčín – město bez bariér.“  Na vypracování 
tohoto dokumentu se bude podílet pracovní 
skupina složená ze zástupců přizvaných odborů 
Magistrátu města Děčín, organizací poskytu-
jících sociální služby osobám se zdravotním 
postižením a seniorům, organizacím majícím s 
odstraňováním bariér zkušenosti. Zároveň jsou 
členy pracovní skupiny i samotní uživatelé vná-
šející do diskuze a navrhovaných řešení reálný 
pohled a zkušenosti ze života osob s omezenou 
schopností pohybu. „Cílem studie je připravit 
podklady, sestavit a vytvořit ucelený dokument, 
který se stane metodickým postupem pro sys-
tematické odstraňování bariér ve městě Děčíně. 
Studie musí vycházet z platných zákonů a vy-
hlášek, které se zabývají přístupností prostředí 
osobám se zdravotním postižením,“ doplnila 
Kateřina Fiedlerová.  

Pracovní skupina uceleně zmapuje bariéro-
vost města, stanoví centrální trasy průchodnosti 
města, bude se snažit řešit bariérovost základ-
ních škol, zařízení pro děti v předškolním věku 
a vytipuje možné zdroje financování. Prioritou 
jsou přechody, nájezdy, komunikace pro pěší 
(chodníky), přístup do veřejných budov a jejich 
užití, přístup do obchodů a ostatních budov, 
které jsou určeny široké veřejnosti. Usilujeme 
o dostatečné a kvalitní zázemí u těchto budov, 
jako jsou parkovací místa, označení a ozvučení, 
sociální zařízení.

„Vzhledem k šíři a hloubce jednotlivých pro-
bíraných témat, vyzýváme občany města Děčí-
na, odborníky, k možné participaci na vzniku 
studie. Oceníme a uvítáme jakékoliv přínosné 
náměty a informace vztahující se k tomuto zá-
měru.Pevně věřím, že bude dokument aktivně 
využíván a poslouží jako podklad pro postupné 
odstraňování již vzniklých bariér v našem městě 
a za současného dodržování stavebního zákona 
a příslušných vyhlášek zamezí vzniku bariér no-
vých,“ řekla na závěr Kateřina Fiedlerová.  (romi)
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Děčín - Komunitní plánovaní sociálních 
služeb ve městě Děčín se dostává do další 
fáze. 

V nejbližší době budou moci občané při-
pomínkovat návrhy cílů a opatření 2. komu-
nitního plánu sociálních služeb na období 
let 2010 – 2013. „V době od 19. dubna do 
14. května budou moci občané upřesňovat 
návrhy cílů  a opatření, které definovali čle-
nové koordinačních skupin v rámci procesu 

komunitního plánování. Hlavní prioritou 
tohoto plánu je řešení bezbariérovosti ve 
městě,“ vysvětlila manažerka procesu ko-
munitního plánování Dagmar Vávrová. Na 
připomínky jsou určeny speciální formu-
láře, které budou k dispozici na recepcích 
obou budov magistrátu, dále v městské 
knihovně a v elektronické podobě také na 
webu města.                      (romi)

Komunitní plán budou moci 
občané připomínkovat 

Komunitní plán chce odstraňovat bariéry
Děčín - Město Děčín ve spolupráci s neziskovými organizacemi se snaží v rámci komu-

nitního plánování řešit značnou bariérovost města Děčína a tím problematický a někdy 
až zcela znemožňující plynulý pohyb osobám s tělesným postižením po městě.

Jak zaplatit prostřednictvím SMS?
- aktivujte si službu Premium SMS
- napište SMS ve formátu DCP vašeRZ (SPZ)

 (příklad SMS: DCP 1U46715  nebo  DCP DCD2648  )

- odešlete na telefonní číslo 902 06 20
- na Váš mobilní telefon přijde potvrzovací SMS s dobou platnosti parkovného
- prodloužení proveďte zasláním nové SMS ve stejném tvaru
- prodloužení je potvrzeno zpětnou SMS na Váš mobil

Kontrola parkovného:
- kontrolu provádí městská policie

Tisk účtenky:
- doklad o zaplacení je možné vytisknout na internetovém portálu www.smsparking.mmdecin.cz
- tisk je možný jednotlivě nebo za delší období například 1 x měsíčně
- informace k tisku dokladu o zaplacení jsou přístupné na internetovém portálu
 www.smsparking.mmdecin.cz

Dotazy, reklamace a informace:
- dotazy k systému SMS parkovného na infolince 412 516 516
- reklamace je možné vyřizovat telefonicky na infolince 412 516 516 nebo elektronicky

na www.smsparking.mmdecin.cz
- službu technicky zajišťuje Erika, a.s., Na Příkopě 9-11, Praha 1
- odesláním SMS zprávy s platbou parkování uživatel souhlasí se zpracováním údajů RZ (SPZ) 

a tel. čísla pro potřeby parkovného.

Ceny parkovného:
- cena odeslané SMS je 20,- Kč
- jedna SMS zaplatí jednu hodinu parkování
- pomocí SMS nelze platit kratší dobu parkování než 1 hodinu
- více informací na www.smsparking.mmdecin.cz

SMS parkování
Vážení občané,
od 20. 4. 2009 máte možnost zaplatit v Děčíně parkovné nejen prostřednictvím parkovacích automatů, 
ale díky nové službě i pomocí SMS zpráv. Tuto službu lze využít ve všech zpoplatněných parkovacích 
zónách v Děčíně.

Děčínsko - Nejprodávanější importova-
nou značkou vozidel do 3,5 tuny je značka 
Ford, a to i přes finanční a automobilovou 
krizi. 

Značka Ford získala ocenění „nejprodá-
vanější vůz“ už potřetí za sebou. Zástupcem 
této značky na Děčínsku je firma Ford Ho-
molka.

Ford Homolka prodává vozy řidičům ne-
jen z Děčínska už od roku 1992 a průzkumy 
ukazují, že Ford je mezi řidiči v regionu nej-
oblíbenější značkou.

Díky své osmnáctileté tradici uspokojil 
Ford Homolka již přes deset tisíc zákazníků, 
a to nejen prodejem vozů, ale také službami, 
které nabízí.

Zaměstnanci firmy jsou zájemci schopni 
nabídnout od prodeje nových vozidel, po-
skytování finančních služeb (leasing, úvěr), 
přes mechanické práce, měření emisí, le-

pení skel, pneuservisu, elektroservisu, dia-
gnostiku motoru, seřizování a diagnostiku 
geometrie, kontrolu a plnění klimatizací, 
kontrolu a měření tlumičů, podvozku a brzd 
vč. brzdové kapaliny, karosářské a lakýrnické 
práce s certifikací až po prodej originálních 
náhradních dílů, půjčení náhradního vozi-
dla, ruční mytí interiéru, exteriéru a stanici 
technické kontroly.

V roce 2000 se firma rozšířila do ústecké-
ho regionu, kde mimo výše vyjmenovaných 
služeb nabízí také prodej nových vozidel 
Volvo, originálních náhradních dílů Volvo a 
autobazar. V roce 2009 firma Ford Homolka 
expandovala do teplického regionu.

Tradici a image firmy posilují ocenění 
Chairman´s Award (1996-2005-2006-2007) 
udělené evropským Fordem jako nejlepšímu 
evropskému dealerovi.          (pr)

Ford je jedničkou v ČR i na Děčínsku

V uplynulém roce se stala bestsellerem kniž-
ního trhu nenápadná kniha „Ekonomie dob-
ra a zla“ od člověka, který je mezinárodními 
odborníky řazen mezi nejnadějnější mladé 
ekonomy a širokým okolím vnímán jako mul-
tioborový rétor a pionýr nových směrů uvažo-
vání s odkazem na historii, etiku, náboženství 

a filozofii. Ač je kniha přebalem nenápadná, 
pro čtenáře reprezentujícího soudobou mo-
derní společnost je obsahem převratná a vel-
mi inspirující.Pokud chcete dostat odpovědi 
na Vaše otázky týkající se celosvětové eko-
nomické a společenské krize, sepjetí nejvyšší 
makroekonomie s všedním životem každého 

z nás, práci skupiny NERV (Národní ekono-
mická rada vlády), chcete-li vyjasnit palčivé 
dotazy na zadluženost státu, nebo jen pohovo-
řit o právě přečtené knize, přijďte na uvedenou 
besedu. Ostatně, Tomáš Sedláček sám říká, že 
úroveň veřejné diskuze m.j. hovoří o kvalitách 
společnosti. Přednášku pořádá Okresní hos-
podářská komora spolu s občanským sdru-
žením Děčínský Cravata Club. Bližší info a 
rezervace míst: tel.: 412511925.      (ohk)

Populární ekonom Tomáš Sedláček v Děčíně
Děčín - Ekonom Tomáš Sedláček navštíví dne 22.4. 2010 město Děčín a od 17 hodin 

bude besedovat s občany města ve velkém sále děčínského zámku.

Děčín - Termo Děčín a.s. snižuje předběž-
nou cenu tepla roku 2010 ve dvou největších 
lokalitách o 23 a 26 Kč/GJ. 

Domácnosti v obou městech tak mohou v 
tomto roce na teple ušetřit i více než 1 000 Kč. 
Hlavním důvodem je příznivý vývoj cen zem-
ního plynu.

Hlavním důvodem nižší předběžné ceny tepel-
né energie a zároveň i očekávané výsledné ceny 
roku 2010 je snížení předpokládaných ročních 
palivo-energetických nákladů. „TERMO Děčín 
snižuje předběžnou cenu na základě dosavad-
ního vývoje cen a předpokladu ceny zemního 
plynu dle devítiměsíční předpovědi našeho 
dodavatele,“ upřesňuje Ing. Pavel Herites, před-
seda představenstva TERMO Děčín, a.s. 

TERMO Děčín a.s. snížila všechny předběžné 
ceny tepla na rok 2010 a všem svým zákazní-
kům rozeslala nový rozpis záloh, který obdrží 
právě v těchto dnech. Nejpodstatněji se cena 
snižuje právě v největších cenových lokalitách 
- v CZT Děčín a v CZT Jílové. I ostatním zákaz-
níkům však příznivý vývoj cen zemního plynu 
od dodavatele přinese úspory v řádech stovek 
korun. Přesto, že ceny energií mají dlouhodobě 
stoupající trend, náklady na teplo v Děčíně a 
Jílovém se tak daří udržet na přijatelné úrovni.

Společnost TERMO Děčín a.s. byla založena 
jako městská akciová společnost v roce 1995, 
do skupiny MVV Energie CZ byla začleněna v 
roce 2000. TERMO Děčín a.s. vyrábí a dodává 
teplo na území měst Děčín a Jílové. Tepelnou 
energií pro vytápění a přípravu teplé vody zá-
sobuje téměř 11 tis. domácností a více než 100 
objektů veřejné správy, podnikatelských a terci-
ární sféry. Výrobu zajišťuje TERMO Děčín a.s. 
především v 5 centrálních zdrojích tepla.  TER-
MO Děčín a.s. jako jediná v České republice 
využívá pro výrobu tepla geotermální energii 
z podzemního jezera, druhým palivem je zde 
zemní plyn.            (pr)

Teplo v Děčíně a v Jílovém 
podstatně levnější 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Den otev ených dve í 
 
Datum: 22. dubna 2010 ( tvrtek odpoledne) 

as: od 14:00 do 18:00 hodin 
Místo: areál Centrálního zdroje tepla 
 Benešovská ulice 
 D ín II 
 
 
 
 
 
•  prohlídku teplárny – uvidíte, kde se teplo vyrábí a jak 

se dostane až k Vám dom  
•  seznámíme Vás s unikátní technologií centrální výroby 

tepla s využitím geotermální energie, která byla v roce 
2002 ocen na jako „Projekt roku“ 

•  setkání s manažery a zam stnanci teplárny 
•  sout že o zajímavé ceny 
•  a další … 
 

 
 

DEN ZEM  na CZT
Zveme Vás na prohlídku 
ekologické výroby tepla 

v D ín  

P IPRAVILI JSME PRO VÁS 

ZLATNÍK
HODINÁŘ

Aleš Bachroň

Zm na adresy: Thomayerova 163/4, D ín
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Poslední volná místa svých prázdninových 
pobytů hlásí i Dům dětí a mládeže v Bře-
zinách, který se zaměřuje také na tábory u 
moře. 

Kdo se v létě bez moře neobejde a se svými 
rodiči se tam nedostane, může si vybrat mezi 
Itálií a Chorvatskem. Do italského městečka 
Lido Adriano se jede v termínu od 20. do 29. 
července za 6000 korun. Ubytování je zajiš-
těné v apartmánech. 

Do Chorvatska se vyrazí hned dvakrát. Od 
23. července do 1. srpna mohou jet děti do 
Biogradu na Moru za 5800 korun a užít si 
ubytování ve stanech. Nebo na ně čeká ost-
rov Pag od 21. srpna do 1. září za 5340 ko-
run. V ceně je zahrnuté bydlení v chatkách. 

„Děti se mohou těšit na různé hry a soutěže 
přímo na pláži. Kdo bude mít zájem, může 
se zúčastnit některého z nabízených výletů, 

které se ale budou platit zvlášť,“ upřesnila 
program Marie Nedvědová z DDM Březiny. 
Podle ní jsou zahraniční pobyty vhodné i 
pro rodiče. Není problém, aby jela třeba ma-
minka s dítětem. 

Na prázdniny pracovníci v Březinách při-

pravili i příměstský tábor, což znamená, že je 
pro děti zajištěný program přes den, ale spí 
doma. Do domu dětí přijdou ráno a odpo-
ledne odejdou. Příměstský tábor je v plánu 
od 2. do 6. srpna. 

Podrobnější informace o všech pobytech 
a táborech zjistí zájemci na telefonním čísle 
412 524 089.        (ala)
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Bělá - Pedagogické centrum Ústí nad 
Labem a Mateřské centrum Bělásek pořá-
dají přednášku a besedu s přední českou 
psycholožkou  Ludmilou Pekařovou. 

Tématem dopolední besedy jsou „Vývojo-
vé zvláštnosti dětí ve věku 3-7 let“. Hovořit 
se bude například o tom, jak zajistit posluš-
nost, co může ovlivnit MŠ, které vlastnosti 
dětí jsou v tomto věku ohrožující a co s tím 
lze dělat, co je dětská práce a co je hra, roz-
díl mezi klukem a holčičkou a další. Odpo-
ledne bude Ludmila Pekařová přednášet na 
téma „ Dítě na cestě ke zločinu – drzé dítě – 
agresivita.“ Zahrnuje otázky: Proč jsou děti 
takové, jaké jsou, rodiče neumí vychovávat 
děti i když chtějí a snaží se, problém puber-
ty a agresivity, matky dominují ve výchově, 
otcové se odkládají a další. 

Přednášky se konají dne 14. dubna 2010 
ve velké síni Magistrátu města Děčín, ul. 28 
října 1155/2, Děčín 1, dopolední téma od 9 
do 12 hodin a odpolední od 13:30 do 16:30 
hodin. Vstupné na místě 150,- Kč, nebo v 
předprodeji v MC Bělásek – Základní škola, 
Vojanova 178/12, Děčín 8 – 130 Kč.     (romi)

Přednášky s autorkou knihy 
„Jak žít a nezbláznit se“

Během 17. a 18. století vzniklo hned něko-
lik velmi zajímavých vyobrazení děčínského 
zámku, díky kterým můžeme rekonstruovat 
jeho někdejší podobu. Žádné z nich ovšem 
nezachycuje celý areál tak komplexně jako 
kresby Josefa Illmanna. Tento soubor čtyř 
pohledů ze všech světových stran vznikl v 
roce 1776. Byl namalován tuší na ruční papír 
a následně kolorován akvarelem. Papír byl 
později nalepen na dřevěné podkladové des-
ky. Je zajímavé, že autor nebyl profesionálním 
malířem. Ve skutečnosti šlo o panského úřed-
níka, který kreslení ovládal jen jako součást 
své profese. Tyto okolnosti se poměrně jasně 
projevily také na jeho díle. Illmann zachytil 
tehdejší podobu děčínského zámku skutečně 
s pečlivostí vzorného úředníka. Na některých 
místech zůstalo jeho úsilí uzavřeno v manti-
nelech jeho malířských schopností. Například 
díky ne zcela zvládnuté perspektivě došlo k 
jistému zkreslení jistých partií. Přesto vznikl 
homogenní soubor, který nenahraditelným 
způsobem dokumentuje podobu zámku, kte-
rou již dávno odvál čas.

Současný stav Illmannových kreseb je ovšem 
mimořádně špatný. První rány jim zasadil již  
prodej děčínského zámku československé ar-
mádě. Na fotografiích ze září 1932, kdy byly 
všechny obrazy ještě na zámku, jsou na kres-
bách patrné velké skvrny, pravděpodobně od 
vápna. Vysvětlení podává dochovaný dopis 
zámecké správy, která  již v létě 1932 nabádá 
jednoho z kupců k urychlenému odvozu vy-
hlédnutých děl, protože hrozí, že je vojáci při 
úpravách zámku poškodí, „jako se již stalo.“ 

Je tedy velmi dobře možné, že se Illmannovy 
kresby staly jednou z prvních obětí vojenské-
ho hospodaření na zámku.

Po definitivním předání objektu armádě 
byly Illmannovy obrazy nakonec převeze-
ny do Jílového, zde po válce zkonfiskovány 
a odvezeny do Prahy. Dalších 60 let strávily 
v různých skladech a depozitářích. Po této 
anabázi jsou dnes silně znečištěny prachem, 

mastnotou, vodou i plísní. Podkladový papír 
je na mnoha místech poškozen jak mechanic-
ky, tak účinky slunečního záření. Proto musí 
dojít k jeho vyčištění, zpevnění a opravě pro-
tržených míst. Po dokončení restaurování by 
se kresby měly právem stát jedním z magnetů 
zámecké expozice.

Projekt Hranice byl podpořen z Programu Cíl 
3/Ziel 3 na podporu přeshraniční spolupráce 
2007-2013 mezi Českou republikou a Svobod-
ným státem Sasko.   (zámek)

Úředníkovy kresby zachycují původní 
podobu zámku

Děčín - V letošním roce se díky vyhlášené veřejné sbírce a projektu Hranice na zámek vrá-
tí další soubor zajímavých obrazů z původních sbírek. Dnes představujeme první z nich.

Pohled na zámek přes řeku byl v Illmannových dobách zcela odlišný.                     (Zámek Děčín)

Soutěž, vyhlášená s ga-
rancí Městské knihovny 
Děčín na začátku roku 
2010, byla určena mla-
dým a dospělým lidem 
(NEJEN) s postižením. 

Je dokladem toho, že svůj výtvarný talent, 
cítění barev a nápady mohou vyjadřovat 
všichni, které to baví - bez rozdílu.

Z 83 děl vybrala tříčlenná komise 4 nejlepší 
- na prvním místě se umístila Karla Řeháko-
vá (Žatec) s dílem „Návrat opeřeného hada“ 
a skupina žáků ZUŠ (Děčín) se svou sbírkou 
ilustrací z nejoblíbenějších knih. Druhé mís-
to patří Tomáši Stratilovi (Děčín) a jeho ob-
rázkové knize. Třetí místo obsadily ladovsky 
laděné ilustrace Normana Bazána (Ústí nad 

Labem). 
Slavnostní ocenění vítězů spojené s verni-

sáží všech soutěžních děl proběhlo v pon-
dělí 29. března 2010 za přítomnosti ředitele 
městské knihovny Děčín Ladislava Zoubka v 
galerii Na Schodech (v koridoru knihovny). 
Výstava potrvá do 19. dubna.     (pwt)

Výtvarná soutěž „Kniha a já“ zná své vítěze
Děčín - Čtvrtý ročník výtvarné soutěže centra Cesta do světa občanského sdružení Slu-

nečnice na téma „Kniha a já“ zná své vítěze!

Děčín - Umělecká agentura KNY s kul-
turní dům Střelnice se omlouvají za zruše-
ní koncertu Věry Martinové. 

Náhradní termín určen není. Zakoupené 
vstupenky už mohou lidé vracet.        

Koncert Věry 
Martinové zrušen

Část léta mohou děti strávit v cizině a bez rodičů
Děčín - Místa na letních dětských táborech se rychle plní, zejména v domech dětí a 

mládeže, kde je připravují každoročně, a to nejen v České republice, ale i v zahraničí. 
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více informací na 
www.petrkolar.cz
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Partneři mediální partneři

vstupenky v sítích

UNIVERSAL MUSIC GROUP

Producent turné

Generální mediální partner

uvádějí

29.5. Karlovy Vary - Letní amfiteátr Loket
16.6. Plzeň - Zámek v Křimicích

24.6. Ústí nad Labem - Letní kino 25.6. Český Krumlov
- Pivovarská zahrada  1.7. Příbram - Letní kino
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Přes tři tisíce dětí, juniorů a dospělých z celé 
republiky měřilo síly ve svém pohybovém, 
choreografickém i prostorovém umění, kte-
ré hodnotila odborná mezinárodní porota. 
Pátý ročník taneční soutěže obsadil na dva 
dny sportovní halu v Maroldově ulici. „Tento 
ročník probíhal bez problémů, nikde se neob-
jevily žádné komplikace, jak jsme byli zvyklí 
z předchozích let,“ zhodnotila soutěž Draho-
míra Kultová z Domu dětí na Teplické ulici, 
který akci pořádal. Stejného názoru je i další 
členka organizačního týmu Yveta Murínová: 
„Na letošním ročníku nás velmi překvapil 
opravdu především hladký průběh.“ Podle ní 
byl v předchozích letech problém především 
ve velkém množství kulis a rekvizit, které si 
jednotlivé týmy přivezly ke svým choreografi-
ím. Některé soubory si stěžovaly i na porotce. 
„Proto jsme je měli letos opravdu odborné. 
Pocházeli ze svazu učitelů tance. Měli jsme 
odborníka na street dance z Brazílie, mistra 
Evropy a mistra světa v electric boogie a dal-
šího tanečníka z Tuniska. Celkem byla poro-
ta pětičlenná,“ přiblížila porotu Murínová. 
Hodnotil se celkový dojem choreografie, kos-
týmy a využití prostoru. Každý porotce dával 
vlastní doporučené pořadí v každé kategorii 
sčitateli a ten potom na základě výsledků vy-
počítal, jak se soubory umístily. 

„Jedinou komplikací byla situace, kdy se 
nám v některých kategoriích sešlo hodně 
týmů a porota rozhodla, že se pojede dvou-
kolově. To znamená, že se jelo nejdříve semi-
finále a z něho se vybraly skupiny do finále. 
Tím se průběh soutěže o něco prodloužil,“ 
vysvětlila časové posuny organizátorka. 

Diváci si mohli vychutnat nejrůznější disko 
taneční formace, plesové formace, aerobikové 
týmy a mažoretky. Účastníci byli rozděleni 
podle věku na miniděti, děti, juniory a do-
spělé. 

„Nejvíce tanečníků jsme první den zazna-
menali v kategorii street dance, která obsáhla 
nejvíce soutěžících v rámci celé akce. Druhý 
den bylo nejvíce mažoretek kadetek, což jsou 
slečny ve věku od 8 do 11 let,“ popsala nejob-
líbenější kategorie Murínová. 

Asi největším úspěchem letošního ročníku 

Dance Děčín jsou umístění taneční skupiny 
Scratch. Její miniděti obsadily 3. místo, děti 
2. a 6. místo, junioři 1. a 4. místo a v dospělé 

kategorii 1. místo. „Překvapením pro nás pak 
bylo ještě to, že taneční skupina Scratch získa-
la putovní pohár, což je speciální ocenění buď 
pro choreografii, nebo celý soubor. Poprvé po 
pěti letech zůstal putovní pohár v Děčíně,“ 
dodala Yveta Murínová.        (ala)

Putovní pohár za tanec zůstal po pěti 
letech poprvé v Děčíně

Děčín - Historicky největší počet tanečníků se sjel do Děčína během velikonočních 
prázdnin na soutěž Dance Děčín 2010. 

12. - 18. 4. Týden vaječných specialit

14. 4. od 17:00 - Večer s Mnoháčkem Zgub-
lačenkem

Respektovaný autor s poruchou autistického 
spektra, který své náměty básní a povídek čer-
pá z osobních hraničních zkušeností z pobytu v 
psychiatrických léčebnách a v životě kolem sebe. 
Jeho cílem je: „Vyjít z blázince a pokusit se o ne-
možné.“

19. - 25. 4. Týden vítězných palačinkových 
receptů

20.4. od 16:00 - Slavnostní vyhlášení soutěže 
o nejlepší palačinkový recept s ochutnávkou

27. 4. od 10:00 - Dopoledne pro děti a rodiče
Program  mateřského centra Rákosníček - ma-

lování na obličeje a ukázka přírodní aromate-
rapeutické kosmetiky Nobilis Tilia. Na závěr si 
určitě z naší nabídky vyberete nějakou mňamku 

nebo skvělý oběd pro celou rodinu.

Do konce dubna představuje Zelená pro plane-
tu v rámci festivalu Jeden svět 2010 obrazy Jana 
Bárty, ředitele humanitární organizace ADRA, 
který také píše, ilustruje a maluje.  Jeho obrazy 
bývají často inspirovány pracovními pobyty v 
krizových oblastech a sklízí chválu v celém svě-
tě.

Od 1. 5. výstava fotografií seskupení EX OFO, 
děčínského fotokroužku s J. Chroustem.

Zámecká palačinkárna v dubnu

WWW.KINOSNEZNIK.CZ      TEL.: 412 531 431

WWW.DIVADLODECIN.CZ 
TEL.: 412 530 630
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DOKTOR OD JEZERA HROCHŮ 
2010 / 102 min. / CZE / premiéra / p ístupno /
90,- K

8.4. 
19.00 h
9. - 11.4. 
17.30 a 20.00 h

Petr Jarchovský /Divadlo Na Jezerce, Praha/

POND LÍ 26.4. | 19.00 | D1

MUSÍME SI POMÁHAT

ŽENY V POKUŠENÍ 
2010 / 118 min. / CZE / premiéra / p ístupno /
90,- K

15.,19.,21.4. 
19.00 h
16. - 18.4. 
17.30 a 20.00 h

Robert Bolt /Divadlo Pod Palmovkou, Praha/
Hrají: Jitka van arová, Zuzana Slavíková, aj.

TVRTEK 15.4. | 19.00 | D2

AŤ ŽIJE KRÁLOVNA

Baletní pohádka pro celou rodinu
Vernisáž: Nicole Kostková “Pocity v myšlenkách”
Music LIVE: Jazzí ek od 16.00 hod.

NED LE 25.4. | 17.00

SNĚHOVÁ KRÁLOVNA

23.4. /22.00/ 

TOMÁŠ KLUS
p edprodej 150,- K  / na míst  200,- K
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Městská policie Děčín Policie ČR
Dne 3.4. 2010 oznámil občan, 

že nějací muži tlačí nákupní vo-
zík z obchodního domu v DC 3 

směrem do sídliště. Na místo byla okamži-
tě vyslána hlídka MP, která celou uvedenou 
oblast prohledala, nakonec objevila muže s 
vozíkem v ul. Zelená v DC 3. Jednalo se o Jo-
sefa J., *1955 z DC, který za doprovodu hlíd-
ky MP vozík vrátil na své místo. Přestupek 
hlídka vyřešila na místě v blokovém řízení.

Dne 3.4. 2010 oznámil občan, že v DC 2 
v ulici Kamenická se nachází několik osob, 
které ruší noční klid křikem. Na místo byly 
vyslány hlídky MP a byla vyrozuměna PČR, 
která na místo taktéž vyslala hlídky. Hlídky 
MP na místě spatřily postávat skupinku osob 
a na chodníku sedícího muže, který měl kr-
vácející zranění v oblasti obličeje. Jednalo se 
o Jaroslava T., *1985 z Jílového. OS MP byla 
na místo přivolána ZZS, která muže odvez-
la do nemocnice na ošetření. Hlídka poté 
zjistila, že muž začal fyzicky napadat jiného 
muže, který jej ranou pěstí do obličeje srazil 
na zem. Řešení události převzala PČR.

Dne 2.4. 2010 oznámil občan, že před re-
staurací v DC 6 v ulici Moskevská postává 
několik osob, které křikem ruší noční klid. 
Na místo byla vyslána hlídka MP, která vy-
zvala přítomné ke zklidnění. Hlídka zjistila 
totožnost přítomných, jednalo se o skupin-
ku lidí ve věku od devatenácti do dvaceti let. 
Vzhledem k tomu, že dva přítomní první vý-
zvu strážníků neuposlechli, byla jim uložena 
bloková pokuta. S ostatními vyřešila hlídka 
přestupek domluvou. Hlídka poté dohlédla 
na poklidný odchod osob.

Dne 1.4. 2010 zadržel strážník MP v DC 1 
v ul. Maroldova podnapilého mladistvého 
chlapce, který začal svým chováním naru-
šovat zde probíhající kulturní akci. Strážník 
zjistil jeho totožnost. Jednalo se o teprve 
patnáctiletého mladíka z Děčína. Na místo 
byla přivolána hlídka MP, která provedla 
orientační dechovou zkoušku. Ta ukázala 1,4 
promile alkoholu. Mladík tvrdil, že vypil dvě 
dvanáctistupňová piva. Hlídka jej poté vez-
la do místa bydliště. Při převozu se mladík 
pokusil vyskočit za jízdy ze služebního vozu, 
v čemž mu strážník zabránil. Při tom se 
mladík lehce poranil. Na místo byl přivolán 
lékař ZZS, který chlapce odvezl do nemocni-
ce na vyšetření. O události byli vyrozuměni 
chlapcovi rodiče, které hlídka MP převezla 
do nemocnice.

Dne 30.3. 2010 prováděla hlídka MP do-
hled u prodejen v DC 1. Odpoledne oznámi-
la prodavačka jednoho z obchodů zadržení 
dvou mužů při krádeži zboží v hodnotě bez-
mála devět set korun. Na místo byla vyslána 
hlídka MP, která zjistila totožnost zadrže-
ných mužů. Jednalo se o Jaromíra K., *1991 
z DC a Jana S., *1990 z DC. Na místo byla 
přivolána hlídka PČR, která řešení převzala.

Nože brousím
Nabroušení nožů nabízel os-

masedmdesátileté ženě z Děčí-
na neznámý muž. Místo toho však v nestřežené 
chvíli zabrousil do její ložnice, kde odcizil obál-
ku se šesti a půl tisíci korun. Po pachateli pátrají 
místní policisté. Pokud jej dopadnou a usvědčí, 
budou mu za trestný čin krádeže vloupáním 
hrozit až dva roky za mřížemi. Policie důrazně 
varuje především seniory, aby byli velmi opatr-
ní na to, koho pouští přes práh bytu. Případy, 
kdy různí lumpové využívají jejich důvěřivosti 
k podobným lstím, se množí. 

 
Jenom techničák nestačí
Svéhlavého dvaatřicetiletého řidiče z Děčína 

řeší ve zkráceném přípravném řízení děčínští 
policisté. Ten se při silniční kontrole, které byl 
podroben, pochlubil pouze malým techničá-
kem, zbytek potřebných dokladů neměl. Nato 
strážci zákona zjistili, že výtečník má na dva 
roky zákaz řízení motorových vozidel. Takže 
dál nejel a za maření výkonu úředního rozhod-
nutí mu ještě hrozí až tři roky odnětí svobody.

 
Krádež kosmetiky
Za krádež ve spolupachatelství vedou děčínští 

policisté zkrácené přípravné řízení proti dvaa-
třicetileté ženě a jejímu o dva roky mladšímu 
komplici. Lapkové si šli udělat malý nákup do 
drogerie, kde si vybrali kosmetiku L’oreal v hod-
notě větší než šest tisíc korun. Zbývalo už jen 
zaplatit a zákazníci si mohli nového zboží v kli-
du užívat. Ale právě tento poslední krok vyne-
chali a věci z obchodu odnesli se stoprocentní 
slevou. Dopadeni byli díky záznamu z kamero-
vého systému. Teď jsou vystaveni hrozbě odnětí 
svobody až na dva roky.

 
Podvod s televizí nevyšel
Úvěrovou smlouvu na nákup televizoru v 

hodnotě necelých třicet tisíc korun uzavřel s 
finanční společností prostřednictvím obchodu 
s elektro zbožím v Děčíně sedmapadesátiletý 
pán. Uhradil však pouze akontační částku ve 
výši tři tisíce korun a do dalších splátek už se 
mu nějak nechtělo, stejně jako odpovídat na 
urgence. Nebyl ani k zastižení na adrese, kterou 
uvedl. Údaje o svém zaměstnavateli také ne-
byly docela v pořádku. Nakonec byl vypátrán 
policisty, kteří proti němu zahájili trestní říze-
ní. Obviněnému hrozí za úvěrový podvod až 
dvouletý pobyt za mřížemi.

  
Nestačil vypálit ani jedno DVD
 Celkem šest paklíků DVD médií za více než 

třináct set korun si v děčínském supermarketu 
do batohu nastrkal osmadvacetiletý výtečník. 
Pak s nimi prošel přes pokladnu. Vypalovač-
ka v jeho počítači však ani jeden disk neuvidí, 
protože ještě než z obchodu stačil odejít, byl za-
držen pracovníkem ostrahy. Kotouče putovaly 
zpět do regálu a zloděj na policii. Tam mu sdě-
lili ve zkráceném přípravném řízení podezření 
z opakované krádeže. V minulosti byl totiž za 
tento trestný čin již trestán. Tentokrát mu hrozí 
až tři roky odnětí svobody

V lokalitách, kde probíhá sběr bioodpadu, 
je odpověď snadná – do přidělené nádoby. To 
se týká částí: Děčín I (u zimního stadionu), 
Děčín II – Nové Město, Děčín VI – Letná, 
Děčín VII – Chrochvice, Děčín XVI – Pří-

peř, Děčín XVII – Jalůvčí, nově ul. Vilsnická, 
která prochází Děčínem XXV -  Chmelnice 
a Děčínem XII – Vilsnice, ul. 5. května a 
Saská (navazující na ul. 5. května) v Děčíně 
X – Bělá. Obyvatelé těchto lokalit si mohou 

sběrnou nádobu na bioodpad objednat na 
tel. čísle 412 593 232 nebo pomocí e-mailu : 
michaela.holubova@mmdecin.cz. Svoz bio-
odpadu pak probíhá v těchto termínech:

Termíny svozu pro část Děčína I (u zimního 
stadionu), Děčín II, Děčín XVI, Děčín XVII 
a část Děčína X (pouze ul. 5.května a Saská) 
každý sudý týden.                     (pwt)

Termíny svozu bioodpadu v roce 2010
Jaro zaklepalo na dveře a jako každoročně připravilo zahrádkářům otázku – kam se 

zeleným odpadem? 

rada města dne 23. března 2010 schválila
- zpracování projektové dokumentace na akci Chodník, 

výhybna a veřejné osvětlení ul. Hřbitovní ke stavebnímu 
povolení;

- zpracování projektové dokumentace akce Rozšíření komu-
nikace k parkovišti, parkoviště, zálivy MAD a odvodnění ul. 
Hřbitovní – Folknářská k územnímu řízení;

rozhodla
- MgA. Petra Michálka, ředitele Městského divadla Děčín, 

p.o. pověřit zajištěním večerního koncertu dne 14.05.2010 
u Atlantiku, Hudebního festivalu Labe 15.05.2010 a 
30.05.2010 akce pro seniory v rámci Městských slavnosti 
Děčín,

- Ing. Ivetu Krupičkovou, ředitelku Zámku Děčín, p.o. pově-
řit zajištěním Historického trhu májového v rámci Městských 
slavností Děčín v termínu 22.05.2010 – 23.05.2010,

- Zdeňka Kulta, ředitele DDM Teplická ul., p.o. pověřit zajiš-
těním festivalu Mladé Labe v rámci Městských slavností Děčín 
v termínu 22.05.2010 – 23.05.2010;

- o poskytnutí finančního daru ve výši 20.000,00 Kč ob-
čanskému sdruženi Babybox pro odložené děti - STATIM dle 
Smlouvy darovací;

vzala na vědomí 
- žádost občanského sdružení Slunečnice o.s., Hudečkova 

ul. 1, Děčín 1 o podporu festivalu Kramle 2010
pověřila
- primátora statutárního města Děčín Ing. Vladislava Rašku 

udělením plné moci pro pana O. Ch., předsedu občanského 
sdruženi Iniciativa pro děčínský zámek, ve věci zastupování 
města při restaurováni Tampeho kašny na pozemku p. č. 
929 v k. u. Podmokly, spočívající v doplnění odsekaných 
častí kamenné skulptury a obnovení nápisových polí;

přijala
-  rezignaci MgA. Petra Michalka na funkci ředitele Měst-

ského divadla Děčín, p.o. k 30.06.2010;
vyhlašuje
- výběrové řízení na obsazení funkce ředitele příspěvkové 

organizace Městské divadlo Děčín, p.o.;
souhlasila
- se symbolickým připojením statutárního města Děčín k 

celosvětové akci Hodina země 2010 vypnutím osvětlení 
zámku, restaurace na Pastýřské stěně a Tyršova mostu dne 
27.03.2010 v době od 20:30 do 21:30.

  z jednání rady a zastupitelstva města

Na webu se mi nepodařilo vyhledat vy-
hlášku č. 8/2003 ani 15/2004, podle kterých 
je upraveno vybírání poplatku ze vstup-
ného. Potřebuji vědět, zda je zpoplatně-
no vstupné na akce, které za obecně pro-
spěšným účelem pořádají místní občanská 
sdružení. A pokud ano, pak by mne zají-
malo, zda je zpoplatněno i vstupné na akce, 
které se uskutečňují s podporou příspěvku 
stat. města Děčín. Děkuji za odpověď.

Poplatek ze vstupného byl před několika 
lety zrušen. Konkrétně: obě obecně závazné 
vyhlášky, které uvádíte, byly zrušeny „bez ná-
hrady“, a to s účinností od 13.7.2007 obecně 
závaznou vyhláškou statutárního města Dě-
čín č.3/2007, kterou se zrušuje obecně závaz-
ná vyhláška města Děčín č. 8/2003 o místním 
poplatku ze vstupného a obecně závazná vy-
hláška města č.15/2004, kterou se mění a do-
plňuje obecně závazná vyhláška města Děčín 
č.8/2003 o místním poplatku ze vstupného. 
Pod odkazem Magistrát - Právní předpisy 
jsou v sekci „Zrušené právní předpisy města 

Děčín“ obě zmíněné zrušené obecně závazné 
vyhlášky uvedeny. 

Barbora Vechová, kancelář primátora

Obracím se s dotazem ohledně realiza-
ce dětského hřiště či průlezek pro děti na 
travnaté ploše u hřiště u Máchovky. Je tam 
hospůdka, a kam chodí při hezkém poča-
sí mnoho rodičů s dětmi, myslím si, že by 
nebylo špatné tam něco pro děti vybudo-
vat.Pokud ano, napište mi prosím, zda něco 
plánujete a v jakém období by mohla pro-
běhnout realizace.

Pokud myslíte park Máchovo náměstí ohra-
ničený živým plotem, tam v současné době 
není dětské hřiště plánováno. Skluzavka a pís-
koviště je umístěno v parku v ul. Jeronýmo-
va, kde nyní proběhly terénní úpravy. Na pís-
koviště budeme muset dodat novou plachtu, 
protože plachtu, která pískoviště kryla, ne-
známý pachatel odřízl a odcizil.

Zdeňka Švirlochová, odbor místního hospo-
dářství a majetku města

Chtěla jsem poprosit jestli by se na těchto 
stránkách například u webové kamery ne-
mohla ukazovat aktuální teplota v Děčíně. 

Naše webkamery nemají teplotní čidla, pro-
to tento údaj zobrazit nelze. Můžete ale orien-
tačně vycházet z obecných informací o poča-
sí, které naleznete v levém sloupci. 

Barbora Vechová, kancelář primátora 

Mám dotaz, zda se bude dělat něco s ces-
tou - cyklostezkou od Slavie do ulice Sta-
roměstské nábřeží? Alespoň nějak by bylo 
dobré povrch upravit. Má město nějaké plá-
ny s tímto kouskem cyklostezky? Aby byla 
kapku lépe sjízdná?

Na uvedené cestě by v současné době měly 
probíhat opravy povrchu. Dle našich infor-
mací připravuje realizaci cyklostezky od Ko-
candy směrem na Ústí nad Labem Ústecký 
kraj. Projekt bude dotačně financován z Regi-
onálního operačního programu Severozápad. 

Barbora Vechová, kancelář primátora 

  dotazy občanů

Zastupitelstvo města dne 25.03.2010 neschválilo
- návrh zastupitele pana Pavla Sinka na změnu periody vy-

dávání Zpravodaje města Děčín z týdeníku na čtrnáctideník;
schválilo
- Monitorovací zprávu o postupu realizace Integrované-

ho plánu rozvoje města Děčín – sídliště Staré Město dne 
31.12.2009; 

rozhodlo
-  o poskytnutí finančních dotací nad 50 tis. Kč na subjekt 

organizacím poskytujícím sociální služby a aktivity dle důvo-
dové zprávy a příloh; 

- o poskytnutí finanční dotace na podporu rodiny Mateřské-
mu centru Bělásek ve výši 253 tis. Kč a Mateřskému centru 
Rákosníček, o.s. ve výši 240 tis. Kč dle důvodové zprávy; 

- o poskytnutí dotace provozovatelce jeslí pro děti do tří let 
věku paní Daně Plechaté, bytem Kamenická 265/132, 405 
02 Děčín II, ve výši 100 tis. Kč pro rok 2010;

- o uzavření Smlouvy o zabezpečení ambulantní pohoto-
vostní péče mezi statutárním městem Děčín a Krajskou zdra-
votní, a. s. - Nemocnicí  Děčín, o. z., se sídlem U Nemocni-
ce 1, 405 99 Děčín II, IČO 25488627, zastoupené Ing. V. 

Čečákem, ředitelem  odštěpného závodu Nemocnice Děčín, 
o.z., pro město Děčín a spádové obce od 01.04.2010 do 
31.12.2010; 

- o poskytnutí dotace pro Labskou plavební společnost, 
s.r.o. dle důvodové zprávy ve výši 400 000 Kč; 

- o poskytnutí dotace ve výši 200.000 Kč Střední zahrad-
nické škole, Střední zemědělské škole A.E.Komerse a SOU 
Děčín - Libverda, Českolipská 123, 405 02 Děčín na zajištění 
kulturní akce „Mistrovství floristů ČR Děčínská Kotva 2010“; 

setrvává  
- na usnesení Zastupitelstva města Děčín – usnesení č. ZM 

05 08 05 26 přijatém dne 15.9.2005, usnesení č. ZM 07 
02 04 18 a č. ZM 07 02 04 19 přijatých dne 22.3.2007 a 
usnesení č. ZM 08 11 08 11 přijatém dne 18.12.2008;

schvaluje
- rozsah stavby „Labe, Děčín, zvýšení ochrany městské zá-

stavby hrázemi, pravý a levý  břeh“, ve znění územního roz-
hodnutí čj.: OSU/126811/2007/Fi, které nabylo právní 
moci 25.04.2008, včetně seznamu stavebních objektů, uve-
dených v důvodové zprávě a přílohách tohoto materiálu. 

Boletice - Již potřetí proběhla v Základní 
škole v Boleticích Noc s Andersenem. 

K již tradičním činnostem patřilo vyrábě-
ní pohádkové vlajky, sázení pohádkovníku 
a pečení jablečného závinu k snídani. No-
vinkami na akci, jíž se zúčastnilo 20 žáků 
6. ročníku, bylo letos vaření bramboračky k 
večeři, výroba záložek metodou encaustic, 
strašidelné čtení a také autorské čtení - svou 

návštěvou nás poctil opravdový spisovatel 
pan František Kvíz. Pohádkovou atmosféru 
navodil čtením ze své knihy Poslední čert. 
Stezku odvahy bohužel provázel déšť, pře-
sto všechny děti došly do cíle. Děti i jejich 
učitelé a učitelky strávili ve škole příjemné 
netradiční odpoledne a přespání bude pa-
třit určitě k zážitkům ze školy, na něž se 
nezapomíná.     

Noc s Andersenem
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DOBRO-DRUZI

leták bezplatnì
vyrobili:

© najmy 2010

Mìsto DÌÈÍN

INFORMAÈNÍ TÝDENÍK PRO OBÈANY STATUTÁRNÍHO MÌSTA DÌÈÍN

mediální partner:

Ústí nad Labem
Bohdana Furmanová

koordinátorka dobrovolnického programu

bohdana.furmanova@kzcr.eu
mobil: 731 535 695

tel.: 477 112 026

Ústí nad Labem
Andrea Sahulová

koordinátorka dobrovolníkù

andrea.sahulova@mnul.cz
mobil: 731 535 647

tel.: 477 112 023

Chomutov
David Schilling

koordinátor dobrovolníkù

david.schilling@nspcv.cz
mobil: 733 782 906

tel.: 474 447 934

Dìèín
Marcela Ridlová

koordinátorka dobrovolníkù

marcela.ridlova@nemdc.cz
mobil: 733 782 919

tel.: 412 705 526

Most
Daniela Kováèová

koordinátorka dobrovolníkù

daniela.kovacova@nspm.cz
mobil: 731 535 656

tel.: 478 033 445

Teplice
Bc. Zuzana Berkyová
koordinátorka dobrovolníkù

zuzana.berkyova@nemtep.cz
mobil: 733 782 912

tel.: 417 519 512

www.dobro-druh.webnode.cz
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v nemocnicích

Kontakty na koordinátory dobrovolníkù:

V ostatních částech svoz bioodpadu zatím 
nebyl z finančních a kapacitních důvodů za-
veden. Biologicky rozložitelný odpad je ale 
možné zdarma odevzdat do sběrného dvora 
Pískovna v Poděbradské ulici, odkud pak 

putuje (stejně jako odpad svážený přímo od 
občanů) do kompostárny v Teplicích. Těm, 
kteří nemají možnost odpad odvézt, nabízí 
své dopravní služby např. Technické služ-
by Děčín. Provoz sběrného dvora v lichém 

týdnu: pondělí – pátek 8:00 – 13:30, sobota 
– neděle zavřeno; v sudém týdnu:  pondělí 
– pátek 12:00 – 18:00, sobota 8:00 – 12:00, 
neděle zavřeno.      (bara)

Termíny svozu pro část Děčína I (u zimního stadionu), Děčín II, Děčín XVI, Děčín XVII a část 
Děčína X (pouze ul. 5.května a Saská) každý sudý týden   

Termíny svozu pro Děčín VI, Děčín VII, část Děčína XXV a Děčína XII (pouze Vilsnická ul.) 
každý lichý týden   

Leden Únor Březen Duben Květen Červen

8.4.2010 6.5.2010 3.6.2010

22.4.2010 20.5.2010 17.6.2010

Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

1.7.2010 12.8.2010 9.9.2010 7.10.2010 4.11.2010 2.12.2010

15.7.2010 26.8.2010 23.9.2010 21.10.2010 18.11.2010 16.12.2010

29.7.2010 30.12.2010

Leden Únor Březen Duben Květen Červen

15.4.2010 13.5.2010 10.6.2010

29.4.2010 27.5.2010 24.6.2010

Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

8.7.2010 5.8.2010 2.9.2010 14.10.2010 11.11.2010 9.12.2010

22.7.2010 19.8.2010 16.9.2010 28.10.2009 25.11.2010 23.12.2010

30.9.2010 6.1.2011



Fotbal – Nejnižší fotbalová soutěž děčínské-
ho regionu III. třída měla v uplynulém kole 
mimo jiné na programu i derby dvou celků z 
Děčína, ve kterém hostil FC Děčín na umělé 
trávě městského stadionu Lokomotivu. 

V utkání se nakonec zrodila remíza, když 
oba celky daly po dvou brankách. Na vlas stej-
ný výsledek se zrodil i v duelu třetího celku z 
Děčína rezervy Spartaku Boletice, který hostil 
Bynovec. 

III. třída - 15. kolo:
FC Děčín – Lokomotiva Děčín 2:2 (1:1). 

Um. tráva Děčín. Danis Roman ml 2 – Veselý 
z PK, Ruml. Rozhodčí Kožár – Kouba, Betlach 
– 140 div.

Spartak Boletice B – FK Bynovec 2:2 (1:1). 
Švec, Doubek – Jelínek, Pekárna. Rozhodčí 
Benda - Dostál, Rydval – 70 diváků

SK Prysk – FK Chřibská 2:1 (1:0). Pilec-
ký, Hazdra - Vindyš. Vyloučeni: Landovský 
(Prysk) a Procházka Tomáš (Chřibská). Roz-
hodčí Jirsák – Hrubý, Drobeček – 110 div.

Kemp Starý Šachov – FK Multitex Huntířov 
2:0 (1:0). Žiak 2  (1x z PK). Vyloučen: Kaftan 
(Huntířov). Sudí Trégr – Havran, Vydra – 90 
div.

SK Dobkovice – Jiskra Staré Křečany 2:2 
(1:1). Bielawski, Dvořák – Pešír, Moravec. Roz-
hodčí  Mareš – L. Šefčík, J. Šefčík – 80 diváků.

Tatran Rybniště – Slovan Jiřetín pod Jedlo-
vou nehráno. Pro nezpůsobilost hrací plochy 
odloženo na náhradní termín.

TJ Valkeřice – SK Verneřice 0:4 (0:3). Ho-
rejš 3, Kadleček. Rozhodčí Rydval – Dostál, 
Vydra – 120 diváků.

Jiskra Staré Křečany – Tatran Rybniště 3:1 
(2:0). Dohrávka 14. kola. Klinger 2, Pošík – 
Chládek. Rozhodčí Andrla – Simmer, Benda 
– 60 div.      (kš. pb)
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Běh - Dva členové děčínského klubu 
Maraton Josef Procházka a Tomáš Plaček 
reprezentovali svůj oddíl, město Děčín, 
Česko a kromě Německa i celý svět na 
sportovní akci zvané 29. Hellerauer Stun-
denlauf, konané u Drážďan. 

Tato hodinovka se běžela po 1320 metrů 

dlouhém okruhu uprostřed lesa. Oba jme-
novaní pojali závod jako tempový trénink 
a ve zhruba třicetičlenném poli doběhl Pro-
cházka pátý (za jednu hodinu uběhl 13 580 
metrů) a Plaček byl s uběhnutými 12 480 
metry desátý.          (pb)

V Německu se neztratili

Fotbal – vedoucí tým okresní fotbalové 
Jopa II. třídy Union Děčín v uplynulém kole 
doma jen remizoval a jeho náskok na čele 
tabulky se ztenčil na dva body, neboť druhé 
Malšovice nezaváhaly a v duelu s Horním 
Podlužím získaly všechny tři body. 

Druhý celek z Děčína v této soutěži Spartak 
Boletice mile překvapil a přivezl výhru ze hřiš-
tě souseda z tabulky Mikulášovic. 

Jopa II. třída - 15. kolo:
SK Plaston Šluknov B – SK Markvartice    

nehráno. Pro nezpůsobilost hrací plochy od-
loženo na náhradní termín.

FK Dolní Poustevna – FK Velká Bukovina   
nehráno. Pro nezpůsobilost hrací plochy od-
loženo.

Spartak Jiříkov – TJ Dolní Habartice 6:0 
(3:0). Šikýř 2, Jirásek 2, Štěpánek Vlastimil, 
Štěpánek Tomáš. Rozhodčí Musil – Brondoš, 
Soukup – 120 diváků.

FK Malšovice – Čechie Horní Podluží 1:0 
(0:0). Stránský z PK. Rozhodčí Dostál – Ry-
dval, Matys – 90 diváků.

Union Děčín – FK Český lev Těchlovice 2:2 

(1:1). Malec, Bedrníček – Trlica Luboš 2. Roz-
hodčí Vydra – Bohdan, Horáček –  80 diváků.

SK Velký Šenov – TJ Krásná Lípa 2:3 (1:1). 
Snášel, Skyva – Roubíček 2, Matějka. Rozhodčí 
Simmer – Andrla, Benda – 120 diváků.

Spartak Mikov Mikulášovice – Spartak 
Boletice 0:2 (0:0). Kučera, Rantfner. Rozhodčí 
Kouba – Kožár, Budský ml. – 80 diváků.  (kš. pb)

Náskok Unionu se ztenčil

BC Ostrava – Doprava Děčín 
8:10

54 kg: Velký – Rogowski. V technickém 
utkání slavil úspěch domácí borec. 2:0.

57 kg: Barák – J. Radič. V otevřeném duelu 
do poslední chvilky se z výhry na body rado-
val domácí boxer. 4:0.

60 kg: Šejdž – M. Radič. Děčínský borec 
byl u všeho dřív a zaslouženě vyhrál vysoko 
na body. 4:2.

64 kg: Gorecký – Gaži. Děčínský Gaži je 
ve skvělé formě, což potvrdil i v duelu s mi-
láčkem ostravského publika, který si sáhl na 
dno sil, a ani to mu nebylo nic platné. 4:4.

69 kg: Novotný – K. Chudecki. S přehledem 
boxující děčínský borec připravil Novotné-
mu první porážku v tomto ročníku. 4:6.

75 kg: Hejl – Libiš. Domácí borec si obrá-
ceným gardem soupeře nedokázal poradit. 
4:8.

81 kg: Sojka – Stárek. V nejhezčím utkání 
odpoledne to byla bitva dvou reprezentantů 
až do posledních vteřin. Sojka byl ve třetím 
kole počítán, a to zřejmě rozhodlo. Stárek 

vyhrál na body a zajistil tak celkovou výhru 
Děčína. 4:10.

91 kg: Beníšek – Černík. Oba borci před-
vedli čistý box a rozhodčí nemusel ani do 
boje zasahovat. Zaslouženě vyhrál domácí 
Beníšek. 6:10.

+91 kg: Sliš – Kroupa. Ve tvrdém utkání 
byli oba borci jednou počítáni. Sližovi patřil 
závěr a vyhrál na body. 8:10.                      (pb)

Doprava importovala body 
ze severní Moravy

Box – Extraligová Doprava Děčín zajížděla k dalšímu mistrovskému utkání do severo-
moravské metropole Ostravy kde se střetla s místním BC. První dva duely sice vyhráli 
domácí, pak ale udělal hostující tým šňůru pěti výher v řadě a o vítězi celého utkání bylo 
rozhodnuto. V závěrečných dvou váhách pak už jen domácí kosmeticky upravili skóre.

Stolní tenis - V posledním utkání právě 
uplynulého ročníku extraligové soutěže 
sice ženy děčínského oddílu stolního te-
nisu v Litoměřicích prohrály, vrcholnou 
soutěž ale budou hrát i příští ročník. 

Pomohla jim k tomu prohra Boru s Břec-
laví. Jedny z posledních zápasů měly na 
programu i oba druholigové týmy SKST a 
rezerva mužů v Krajském přeboru.

Extraliga žen
TTC Litoměřice A – SKST Děčín 6:4 
V případě výhry měly hostující ženy účast 

v extralize jistou, jenže krok se soupeřkami 
držely jen do stavu 3:3. pak přišly tři údery 
domácích žen a Děčín musel čekat jak do-
padne duel v Boru. Po zjištění, že Bor pro-
hrál, vypuklo v děčínském táboře nadšení 
– extraliga je zachráněna. Body: Ságlová 3, 
Drobná a Fousková 2 – Z. Dyškantová 2,5, 
Rambousková 1, Meidlová 0,5

2. liga žen
SKST Děčín B – TTC Ústí n. O. 7:3 
Hostující tým dvakrát v úvodu vedl (1:0 a 

2:1), to ale bylo jediné vedení ústeckého cel-
ku. Domácí ženy pak už soupeřkám nedaly 
šanci. Body: Polanská 3, J. Dyškantová 2, E. 
Hojková 2, J. Schneiderová 0 – Kapounová 2, 
Javůrková a Moravcová 0,5.

SKST Děčín B – Loko Pardubice 4:6
Očekávalo se vyrovnané utkání a před-

poklady se potvrdily. Chleba se lámal až za 
stavu 4:4, další dvě dvouhry vyhrály pardu-
bické hráčky a bylo vymalováno. Body: J. 
Dyškantová 2,5, Polanská 1, E. Hojková 0,5, 
J. Schneiderová 0 – Utíkalová 3, Dočkalová 
2, Nová 1. I přes tuto porážku se béčko SKST 
udrželo mezi družstvy, které si to rozdají v 
play – off o konečném vítězi 2. ligy. Postave-
ní v tabulce rozhodlo, že se Děčanky utkají s 
družstvem SK Dobré B.

2. liga mužů
Avia Čakovice – SKST Děčín 10:1
Elizza Praha – SKST Děčín 10:2
Děčínské áčko mužů zajíždělo oslabené, 

opět pouze ve třech do Čakovic a Prahy a 
v obou zápasech dostal Děčín pořádně na 
frak. 

KP 1 mužů
Litvínov B – SKST Děčín B 10:8 
SKP Ústí n. L. – SKST Děčín B 10:0
Zatím co v prvním duelu se o konečném 

výsledku rozhodovalo až v posledních utká-
ních ve druhém uštědřili hráči SKP děčínské 
rezervě kanára.       (zd, pb)

Extraliga se bude 
hrát v Děčíně 

i nadále

PŘEPRAVA OSOB
ČR - EVROPA

AUTODOPRAVA ALFA plus
mobil: 604 954 542 Děčínští potvrdili v Ostravě výbornou formu.           (foto: archiv)

V derby se zrodila remíza

fotbal • II. třída - muži
1. UNION Děčín 14 11 3 0 40: 18 36
2. FK Malšovice 15 10 3 2 43: 22 33
3. Dolní Poustevna 13 10 1 2 44: 18 31
4. FK Těchlovice 15 8 4 3 32: 17 28
5. Sp. Jiříkov 14 6 5 3 35: 28 23
6. Horní Podluží 14 6 1 7 31: 34 19
7. Sp. Boletice „A“ 15 5 3 7 28: 27 18
8. Mikulášovice 14 5 3 6 33: 33 18
9. SK Velký Šenov 15 5 3 7 32: 32 18
10. Krásná Lípa 14 4 2 8 23: 34 14
11. Dolní Habartice 15 4 1 10 16: 42 13
12. SK Markvartice 14 3 3 8 27: 40 12
13. Velká Bukovina 13 2 3 8 29: 43 9
14. Šluknov „B“ 13 2 1 10 13: 38 7

fotbal • III. třída - muži
1. Starý Šachov 15 10 2 3 24: 21 32
2. SK Verneřice 15 9 4 2 54: 21 31
3. Staré Křečany 15 9 4 2 48: 26 31
4. FK Chřibská 15 8 2 5 58: 32 26
5. FC Děčín 15 7 2 6 41: 39 23
6. SK Prysk 15 6 4 5 32: 33 22
7. FK Bynovec 15 5 5 5 33: 28 20
8. SK Dobkovice 14 5 4 5 31: 32 19
9. Jiřetín p./J. 14 6 1 7 18: 34 19
10. Sp. Boletice „B“ 15 5 2 8 36: 51 17
11. Loko Děčín 15 4 2 9 21: 54 14
12. Rybniště 14 3 3 8 31: 35 12
13. TJ Valkeřice 15 3 3 9 25: 35 12
14. FK Huntířov 14 3 2 9 26: 37 11
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Fotbal – Divizní fotbalisté Řezuz Děčín 
mají za sebou domácí trilogii. 

V té nejprve dokázali remizovat s vedoucím 
celkem tabulky FK Jirny (již jsme psali), poté 
měli uprostřted týdne na programu dohrávku 
s Litvínovem, ve které také prlichtili a celkově 
nepříliš povedený „domácí“ týden zakončili 
propadákem s Admirou, na kterou nestačili.

Řezuz Děčín – Litvínov 
2:2 (1:2)

Domácí tým ve středu prospal první půli, a i 
když se ujal vedení zásluhou Meduny, odchá-
zelo se do kabin za vedení hostů. Na začátku 
druhé části navíc kapitán Novák neproměnil 
penaltu. Pak ale zařídil konečnou remízu Po-
dolský. Byla z toho tedy druhá plichta na vlast-
ním hřišti, na druhou stranu lze ale konstatovat, 
že Řezuz Děčín na jaře ještě neprohrál. „Viděli 
jsme utkání dvou diametrálně rozdílných po-
ločasů. Škoda neproměněné penalty, ale možná 
že to tým více nakoplo,“ poznamenal prezident 
děčínského klubu Vladimír Šoltys. Branky: 13. 
Meduna, 65. Podolský – 17. Procházka z PK, 
38. Šafránek. ŽK 3:1, 100 diváků, sudí Stumpf. 
Řezuz Děčín: Chodura – Jirchář, Novák, Mataj 
– Žáček, Podolský, Vlasák, Dvořák – Meduna 
(84. Líbal), Majer, Demčenko (55. Červenka).

Řezuz Děčín – Admira Praha 
0:2 (0:1)

Děčínští fotbalisté nepodali dobrý výkon a ve 
čtvrtém utkání přišli o dosavadní jarní nepora-
zitelnost. Řezníci tak nevalně zakončili domácí 
trilogii, ve které během jednoho týdne dvakrát 
remizovali a jednou prohráli. „Na Admiru 
jsme dnes prostě neměli. Soupeř byl po všech 
stránkách lepší. My jsme si nedokázali přihrát 
a tím vázla kombinace. Jako by jsme úplně 
zapomněli hrát fotbal,“ prohodil prezident 
děčínského klubu Vladimír Šoltys. Branky: 14. 
Mička, 60. Kubice z PK. ŽK 3:2. 150 diváků, 
sudí Morkush.

Děčín: Chodura – Jirchář, Novák, Mataj (64. 
Vlasák), žák – Žáček, Podolský, Dvořák, Čer-
venka – Majer, Demčenko (64. Meduna).    (pb)

V dohrávce řezníci remizovali, 
na Admiru nestačili

Miltra Nový Jičín – BK Děčín 
84:74 (42:42)

Domácí vlétli do utkání jako uragán a brzy 
vedli 9:0. Děčínské hráče to ale do kolen 
nesrazilo a po dvou čtvrtinách se do kabin 
o velké přestávce odcházelo za nerozhod-
ného stavu. V závěru třetí části se domácí 
vypracovali až na devítibodový náskok a 
už to vypadalo, že je rozhodnuto. Děčín se 
ale opět vzchopil a šest minut před koncem 
to bylo o bod 71:70. Pak ale udělali domácí 

osmibodovou šňůru, a to už byl rozhodující 
moment. Na zvrat už Děčínu nezbyly síly. „S 
naším výkonem jsem spokojen. Nastoupili 
jsme bez tří hráčů Petera Mulligana, Jakuba 
Houšky a Marka Balíka a byli jsme rovno-
cenným soupeřem až do koncovky. Faktem 
ale je, že jsme dnes měli problém se přizpů-
sobit vedení utkání. Především pivoti byli v 
ohrožení a po jejich vyfaulování se to pro-
jevilo a ve svém důsledku rozhodlo. Nový 
Jičín měl v koncovce na hřišti více klíčových 
hráčů,“ poznamenal děčínský trenér Pavel 
Budínský.

Body Děčína: Hatcher 21, P. Houška 16, Sou-
kup 16, Alič 6, Žampach 4, Červenka 3, Mařík 
3, Novotný 2, Pištěcký 2, Pomikálek 1. Trojky 
4:4, TH 27/18:21/12, doskoky 34:31.            (pb)

Oslabený Děčín bojoval, ale neuspěl
Basketbal - Bez tří hráčů (J. Houška, Mulligan, Balík) se musel děčínský trenér Pavel 

Budínský obejít v dalším kole nejvyšší basketbalové soutěže Mattoni NBL, ke kterému 
zajížděl BK Děčín na palubovku do Nového Jičína. Přesto hosté bojovali jako lev, na 
výhru to ale nakonec přece jen nestačilo.

basketbal • Mattoni NBL - muži
1.  Mlékárna Miltra Nový Jičín 40  36  4  3629:2843  76 
2.  ČEZ Basketball Nymburk 38  35  3  3603:2382  73 
3.  BK Prostějov 39  33  6  3383:2740  72 
4.  BK Synthesia Pardubice 40  28  12  3310:2957  68 
5.  BK Děčín  40  24  16  3219:3140  64 
6.  BC Kolín  41  16  25  3301:3414  57 
7.  BK Breda & Weinstein Opava  40  16  24  3199:3376  56 
8.  USK Praha  40  16  24  2948:3124  56 
9.  Basketball Brno  40  11  29  3012:3230  51 
10.  Karma Basket Poděbrady 40  11  29  3014:3426  51 
11.  NH Ostrava  40  10  30  3000:3575  50 
12.  Sokol Vyšehrad  40  3  37  2305:3716  43 

so 17. 4. · 15:00 · fotbal · II. třída · hřiště Bynov  
union Děčín - Boletice 
ne 18. 4. · 15:00 · fotbal · III. třída · hřiště Boletice  
Boletice B - Fk huntířov 
ne 18. 4. · 17:00 · fotbal · divize sk. B · stadion Staré Město 
Řezuz Děčín – čelákovice 
ne 18. 4. · 17:00 · fotbal · III. třída · městský stadion  
FC Děčín - Fk Chřibská

  kam za sportem

fotbal • divize sk. B - muži
1. Jirny 18 15 1 2 53: 13 46
2. Chomutov 19 13 2 4 35: 19 41
3. Český Brod 18 12 1 5 29: 27 37
4. Teplice B 19 11 1 7 40: 21 34
5. Brozany 18 10 4 4 37: 18 34
6. Admira Praha 18 10 1 7 36: 23 31
7. Litvínov 19 9 3 7 36: 36 30
8. Přední Kopanina 18 8 3 7 23: 26 27
9. ŘEZUZ Děčín 19 7 4 8 27: 36 25
10. Most B 19 8 0 11 22: 36 24
11. Čelákovice 17 6 4 7 20: 29 22
12. Sokolov B 19 4 7 8 25: 31 19
13. Kladno B 19 5 2 12 22: 29 17
14. Vilémov 18 5 2 11 21: 38 17
15. Chodov 19 2 5 12 13: 33 11
16. Rakovník 19 2 2 15 18: 42 8

KASP
KOLA A SPORTOVNÍ POTŘEBY

Plavební 1,
405 02, Děčín I

bývalá prodejna "Václav"
tel.: 775 872 242
www.kasp-sport.cz

od 2. dubna 2010
jsme na adrese 

Plavební 1, Děčín I
(bývalá prodejna textilu Václav)

OZNAMUJE ZMĚNU MÍSTA PRODEJNY

Platné do 1.5.2010

Feel the difference

Za pouhých

Kč ,-
FordService

299

      
 

všechny relevantní bezpečnostní 

                               

prvky projdou důkladnou kontrolou

(vč. DPH)

FORD HOMOLKA – ÚSTÍ NAD LABEM
Podhoří 361/2
Ústí nad Labem – Všebořice
400 10
Tel: +420 475 316 923

        +420 475 511 386
http:// www.ford-homolka.cz

FORD HOMOLKA – DĚČÍN
Předmostí 1839/2
Děčín
405 02
Tel: +420 412 588 130

        +420 412 588 134
http:// www.ford-homolka.cz

Očekávejte více jarních nabídek
Kontrola tlaku a stav pneu

Test brzd

Stav karoserie (prorezivění a lak)
Kontrola antikorozní vrstvy spodku vozu
Výfuk (stav a upevnění)
Stav předního skla a zpětných zrcátek
Opotřebení stěračů
Kontrola účinnosti tlumičů
Kontrola osvětlení a signalizace
Zavěšení kol a řízení
Stav / únik provozních kapalin
Stav akumulátoru

www.ford.cz

Fotbal - SK Březiny pořádá nábor mla-
dých fotbalistů ve věku od 8 do 15 let do 
mládežnických fotbalových mužstev.

Zájemci se mohou hlásit každé úterý a 
čtvrtek od 16,30 hodin u trenérů Mullera a 
Šturma na hišti v Březinách.    

Nábor fotbalistů

Fotbal – Zcela opačně si ve druhých jarních 
kolech vedly fotbalové celky z Děčína hrající 
I. A respektivě I. B třídu Ústeckého kraje. 

Výše postavený Junior Děčín měl jedinečnou 
možnost dotáhnout se na vedoucí Krupku, se 
kterou by se dělil o první místo. Pomohl mu k 
tomu Šluknov, který na svém hřišti dokázal re-
mizovat s vedoucím týmem tabulky. Jenže dě-
čínští mladíci šanci nevyužili. V Jílovém podali 
špatný výkon a odvezli si vysokou prohru. 

Vedoucí tým I. B třídy Březiny si dokonale 
napravil reputaci za nepovedený předchozí 
duel, ve kterém jen remizoval s Heřmanovem, 
a deklasoval Chabařovice.

Jílové - Junior Děčín
3:0 (2:0)

„Blahopřeji soupeři k zaslouženému vítězství. 
Domácí byli důraznější, hráli zodpovědně a 

měli i více štěstí,“ poznamenal trenér Junioru 
Děčín Pavel Horáček. Na lavičce jílovského cel-
ku zaskakoval za indisponovaného Josefa Flo-
riána st. Karel Ženíšek starší, a ten konstatoval: 
„I přes neúčast některých borců mužstvo zápas 
zvládlo. Hrálo zodpovědně, soupeře prakticky 
k ničemu nepustilo a zaslouženě vyhrálo.“ 

Branky: Florián, Just, Kulhánek st.ŽK 4:2. 200 
diváků, sudí Bouma. 

Březiny - Chabařovice 
6:2 (3:1)

„Tentokrát jsme nezaváhali a získali povin-
né vítězství. Soupeře jsme prakticky přehráli 
ve všech směrech a nic výraznějšího jsme mu 
nedovolili,“ prohodil spokojeně trenér Březin 
Vladimír Puncman. 

Branky Březin: Svoboda, Kořínek, Sobotka, 
Saska, Culek, Šikýř.        (pb)

Junior neuspěl, za to Březiny 
si s chutí zastřílely

fotbal • I.A třída sk. A - muži
1. Krupka 15 10 5 0 38: 10 35
2. Jun.Děčín 15 10 2 3 36: 21 32
3. Milešov 15 8 2 5 35: 28 26
4. Modlany 15 7 4 4 36: 25 25
5. Pokratice 15 6 5 4 32: 26 23
6. Mojžíř 15 6 4 5 39: 25 22
7. Jílové 15 5 7 3 25: 18 22
8. Libouchec 15 6 3 6 36: 34 21
9. Šluknov 15 5 5 5 22: 24 20
10. Přestanov 15 4 5 6 21: 37 17
11. Rumburk 15 4 2 9 20: 33 14
12. V.Březno 15 3 3 9 27: 47 12
13. Č.Kopisty 15 3 1 11 20: 34 10
14. Soběchleby 15 2 4 9 25: 50 10

fotbal • I.B třída sk. A - muži
1. Březiny 15 12 1 2 58: 19 37
2. Petrovice 15 8 4 3 41: 28 28
3. Chuderov 15 8 4 3 35: 33 28
4. Srbice 15 7 5 3 33: 32 26
5. Trmice 15 7 4 4 26: 21 25
6. Chlumec 14 7 2 5 32: 24 23
7. Povrly 15 6 3 6 23: 35 21
8. Svádov 15 4 6 5 19: 21 18
9. Vaňov 15 5 2 8 36: 39 17
10. Benešov 15 5 2 8 27: 30 17
11. Chabařovice 15 5 2 8 29: 34 17
12. Č.Kamenice 15 4 4 7 21: 32 16
13. Heřmanov 15 2 5 8 29: 42 11
14. Liběšice 14 2 0 12 18: 37 6

Basketbal - Žáci basketbalového oddílu 
BK Děčín si výhrami na Klatovy a Plzní za-
jistili účast v ligovém play off. 

V tom se střetnou se silným JBC Brno, když 
první dva zápasy se hrají 17. a 18. dubna v 
Brně, další dva (1. a 2. května) v Děčíně a ter-
mín případného pátého utkání je 5. května v 
Brně. Série se hraje na tři vítězná utkání. Juni-
oři děčínského BK si také vedli úspěšně, když 
si připsali první výhru ve finálové tabulce.

Junioři U18: BK Děčín – Valašské Meziříčí 
78:59. Domácí zvládli vynikajícím způsobem 
poslední dějství a po vyrovnaných třech čtvr-
tinách doslova soupeře převálcovali devate-
náctibodovým rozdílem. Za Děčín: Řehák 25, 
Pata 11, Bažant 10, Šporn 9, Vilikus 6, Korbáš 
6, Fiala 5, Táborský 4, Kobera 2, Demuth.

Žáci U14: BK Děčín – TJ Klatovy 111:61. 
Domácí naděje bez větších problémů splnily, 
v utkání s posledním celkem tabulky, povin-
nost zvítězit a udělaly tak první krok do play 
off. Za Děčín: Haluza 27, F. Kroutil 21, Bílý 
18, Plaček 14, Hammerle 10, Dolanský 8, Klůs 
7, Doubrava 2, Deutsch 2, Liga a Kučera 0.

BK Děčín – Lokomotiva Plzeň 98:53. 
Poslední zápas základní části se děčínským 
mladíkům vydařil na výtečnou a mohli slavit 
postup do play off. Za Děčín: F. Kroutil 39, 
Dolanský 17, Plaček 9, Haluza 8, Hammerle 
7, Doubrava 6, Bílý 6, Kučera 2, Klůs, Deutsch 
a Liga.           (pb)

Žáci budou bojovat 
v play off

Děčínský Vojtěch Plaček zakončuje jeden 
z útoků svého týmu.          (foto: Radim Kroutil)

Fotbal – Vstup do jarních mistrovských 
bojů se z mládežnických týmů Junioru Dě-
čín vydařil především dorostencům, kteří 
hrají Krajský přebor. 

Starší si doma v utkání s Louny otevřeli 
střelnici a mladší vyhráli dvoubrankovým 
rozdílem. Z divizních žákovských celků si 
jediný bod připsali staší žáci.    

Junior Děčín – FK Louny 8:0. Starší do-
rost. Branky: Mervinský 2, Kilián R., Kilián 
P.,Klíma, Timofij, Korselt, Vojtěch. Hosté 
vzdorovali jen do přestávky (2:0), pak Junior 
po vyloučení hostujícího kapitána dokonale 
využil přesilovku.

Junior Děčín – FK Louny 2:0. Mladší do-
rost. Branky: Laskoš, Novák. Domácí se po 
bezbrankovém poločase střelecky prosadili a 
zaslouženě slavili první jarní vítězství.

Junior Děčín – FK Ústí n. L 1:1. Starší žáci. 
Domácí šli rychle do vedení brankou Šimka. 
Pak ale hra upadla do průměru, hosté vyrov-
nali a zápas dospěl do remízového konce.

Junior Děčín – FK Ústí n. L. 0:8. Mladší 
žáci. Domácí celek na o rok starší protihráče 
prostě nestačil.         (pb)

Nebodovali jen 
mladší žáci

Volejbal - Starší žákyně VSK Spartaku Dě-
čín sehrály poslední finálové kolo Českého 
poháru, ke kterému zajížděly do čtyři sta ki-
lometrů vzdáleného Bílovce a v tomto kole a 
nakonec i celkově sice skončily na nepopu-
lárním „bramborovém“, ale velmi cenném 
čtvrtém místě.  

Výsledky VSK Spartaku na posledním turnaji:  
Děčín – Opava 1:2,   Děčín – Liberec 1:2,   Děčín 
– Lokomotiva Plzeň 1:2,  Děčín – ZŠ + VŠ Plzeň 
2:0,  Děčín – Olymp Praha 2:1,  Děčín – Bílovec 
2:0,   Děčín – Kralupy 2:0. Pořadí závěrečného 
kola: 1. Olymp Praha, 2. ZŠ + VŠ Plzeň, 3. Loko 
Plzeň, 4. VSK Spartak Děčín.

Konečné pořadí ČP: 1. ZŠ+VŠ Plzeň, 2. Olymp 
Praha, 3. Slezan Opava, 4. VSK Spartak Děčín.

Žákyně sklízely 
cenné brambory


